

Saskylle yli 300 000 € opetus- ja kulttuuriministeriön lisärahoitusta sekä lupa vanhustyön erikoisammattitutkinnon järjestämiseen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö voi päättää lisäsuoritepäätöksellä ammatillisen koulutuksen järjestäjille varainhoitovuoden aikana lisättävästä rahoituksesta. Viimeisimmässä, 2.12.2021 tehdyssä lisäsuoritepäätöksessään ministeriö on myöntänyt SASKY koulutuskuntayhtymälle (Sasky) yhteensä 305 623 € lisärahoitusta. Lisäksi ministeriö myönsi Saskylle luvan vanhustyön erikoisammattitutkinnon järjestämiseen.

Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämästä lisärahoituksesta osa myönnettiin Saskyn perusrahoituksen lisäämiseen lisäopiskelijavuosien muodossa. Saskylle myönnettiin lisärahoituksella yhteensä 19 opiskelijavuotta. Loput myönnetystä summasta, 186 000 €, oli harkinnanvaraista korotusta, joka kohdistuu koronavirusepidemian aiheuttamien vaikutusten tasaamiseen.

Sasky haki lisää tavoitteellisia opiskelijavuosia parantamaan työvoiman saatavuutta lisäämällä koulutuspalveluita toiminta-alueellaan. Tarkoitus on kohdentaa myönnetty 19 lisäopiskelijavuotta sellaisille aloille, joilla on pulaa osaajista, esim. sote-alan koulutukseen. Sote-alan koulutusta kehitetään ja toteutetaan Saskyssa yhdessä työelämäkumppaneiden kanssa.

Harkinnanvaraista perusrahoituksen korotusta koronavirustilanteen johdosta tarvittaviin tukitoimiin osaamisvajaiden paikkaamiseksi Saskylle myönnettiin yhteensä 186 000 €. Tämä summa kohdennetaan opiskelijoiden tukemiseen ja opiskelijoiden valmistumisen takaamiseen liittyviin toimiin, kuten esim. näyttöjen järjestämiseen. Poikkeusolot koronavirusepidemian aikana ovat vaikuttaneet voimakkaasti joidenkin opiskelijoiden elämänhallintaan ja mielenterveyteen. Poikkeusolojen aikana näyttöjen arvioinnin kustannukset ovat joillain aloilla kasvaneet merkittävästi, koska näyttöjä on jouduttu siirtämään työelämästä oppilaitoksessa toteutettavaksi.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on päätöksellään 26.11.2021 myöntänyt Saskylle järjestämisluvan vanhustyön erikoisammattitutkinnon järjestämiseen. Hakemusta oli perusteltu mm. sillä, että uusi vanhustalvelulaki ja siihen kirjattu sitova hoitajamitoitus lisää määrällisesti merkittävästi hoitajatarvetta tulevaisuudessa. Erikoisammattitutkinnon järjestämisluvan myötä Sasky pystyy entistä paremmin kouluttamaan erikoisosajia alueelleen myös kehyskunnissa yhteistyössä työelämän kanssa.

Lisätietoja:

Antti Lahti, kuntayhtymäjohtaja, puh. 050 340 6221
antti.lahti@sasky.fi

Opetus- ja kulttuuriministeriön lisäsuoritepäätökset:
<https://minedu.fi/lisasuoritepaatokset>